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Vragen van de leden Azough
(GroenLinks) en De Wit (SP) aan de
minister van Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties over het
doorgeven van persoonsgegevens
van demonstranten aan de Duitse
autoriteiten. (Ingezonden 16 augustus
2007)

1
Herinnert u zich de schriftelijke
vragen van 7 juni 20071 over de
aanhouding van 105 demonstranten
in Utrecht?

2
Waarom zijn deze vragen nog niet
beantwoord? Wilt u deze vragen
alsnog beantwoorden en daarbij
onderstaande aanvullende vragen
beantwoorden?

3
Is het waar dat de persoonsgegevens
van de aangehouden demonstranten
zijn doorgegeven aan de Duitse
autoriteiten? Zo ja, waarom en op
welke juridische basis is dat gebeurd?
Acht u het proportioneel dat van deze
fietsdemonstranten, van wie de
overtreding daaruit bestond dat zij
niet op het fietspad reden, de
persoonsgegevens zijn doorgegeven?

4
Kunt u bevestigen dat een aantal van
de aangehouden demonstranten is
tegengehouden door de Duitse
douane en daardoor, ten tijde van de
G8-top, geen toegang heeft gekregen
tot Duitsland? Om hoeveel mensen

gaat het? Op basis waarvan hebben
deze mensen geen toegang tot
Duitsland gekregen? Hoe beoordeelt
u het tegenhouden van deze
fietsdemonstranten door de Duitse
douane?

1 Vraagnummer 2060717480.

Antwoord

Antwoord van minister Ter Horst
(Binnenlandse Zaken en
Koninkrijksrelaties). (Ontvangen
7 september 2007)

1
Ja.

2
De late beantwoording van de vragen
is het gevolg van de vakantieperiode
waardoor het langer dan gebruikelijk
heeft geduurd om de benodigde
informatie in te winnen. De
antwoorden op de vragen van 7 juni
2007 zijn inmiddels, gelijktijdig met
de beantwoording van deze vragen,
aan de kamer toegezonden
(Aanhangsel Handelingen nr. 2632,
vergaderjaar 2006–2007).

3
De Politie Utrecht heeft verklaard
geen persoonsgegevens van de
aangehouden demonstranten te
hebben doorgegeven aan de Duitse
autoriteiten.

4
Nee, ik heb geen informatie waaruit
blijkt dat een aantal van de
aangehouden demonstranten is

tegengehouden door de Duitse
douane.

Tweede Kamer der Staten-Generaal 2
Vergaderjaar 2006–2007 Aanhangsel van de Handelingen

Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de
regering gegeven antwoorden

KVR29311
2060723200
0607tkkvr2633
ISSN 0921 - 7398
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2007 Tweede Kamer, vergaderjaar 2006–2007, Aanhangsel 5579


